
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
––––––– 

 
Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

        Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại một số khoa thuộc  

Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc Giang 
–––––––––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ 

Quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung các nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ 

tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh 

vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quản lý hoạt động giáo dục kỹ 

năng sống; 



2 

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT ngày 29/01/2018 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về giáo dục hòa nhập đối với người 

khuyết tật;  

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường 

cao đẳng;  

Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-LĐTBXH ngày 23/6/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Trung cấp Y tế 

Bắc Giang vào Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 162/TTr-SNV ngày 16/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại một số khoa thuộc Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc 

Giang, cụ thể như sau: 

1. Tổ chức lại Khoa Y học cơ sở - Lâm sàng thành Khoa Y học 

Tổ chức lại Khoa Y học cơ sở - Lâm sàng thành Khoa Y học trên cơ sở điều 

chỉnh chức năng, nhiệm vụ của Khoa Y học cơ sở - Lâm sàng, bổ sung thêm chức 

năng giảng dạy các học phần Y học cộng đồng và học phần Truyền nhiễm; điều 

chỉnh nhân sự từ khoa Y học cộng đồng đến làm việc tại khoa bảo đảm phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ của khoa Y học. 

a) Chức năng, nhiệm vụ của Khoa Y học:   

- Chức năng: Khoa Y học là đơn vị trực thuộc Trường có chức năng đào 

tạo, giảng dạy, nghiên cứu khoa học trong các lĩnh vực: Y học Cộng đồng; Sản, 

Nhi; Y học cơ sở; Nội, Ngoại, Truyền nhiễm và các môn chuyên khoa. 

- Nhiệm vụ: theo đề án được phê duyệt. 

b) Cơ cấu tổ chức và số lượng người làm việc của khoa: 

- Lãnh đạo khoa, gồm: Trưởng khoa và không quá 02 Phó Trưởng khoa, 

- Các bộ môn, gồm: Bộ môn Y học cơ sở; Bộ môn Y học Lâm sàng và Bộ 

môn Y học cộng đồng. 

- Vị trí việc làm, số lượng người làm việc: 04 vị trí, 17 viên chức, hợp đồng 

lao động. 

2. Tổ chức lại Khoa Y học cộng đồng thành Trung tâm giáo dục hòa nhập 

và kỹ năng sống 

Tổ chức lại Khoa Y học cộng đồng thành Trung tâm giáo dục hòa nhập và 

kỹ năng sống (sau đây viết tắt là Trung tâm) trên cơ sở điều chỉnh chức năng, 

nhiệm vụ của khoa Y học cộng đồng, bổ sung thêm chức năng, nhiệm vụ về giáo 

dục hòa nhập và kỹ năng sống; điều chỉnh nhân sự giáo viên hiện có của nhà 

trường đến làm việc tại Trung tâm để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động 

của đội ngũ giáo viên và nhà trường theo định hướng phát triển trong giai đoạn 

2024-2030.    



3 

a) Chức năng, nhiệm vụ: 

- Chức năng: Trung tâm là đơn vị chuyên môn (tương đương khoa, 

phòng; hạch toán phụ thuộc) trực thuộc Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc 

Giang có chức năng đào tạo, giảng dạy trong lĩnh vực giáo dục hòa nhập và 

kỹ năng sống đối với học sinh, sinh viên và người học theo quy định; góp 

phần phát triển sự nghiệp giáo dục đào tạo và cộng đồng, xã hội.  

- Nhiệm vụ: theo đề án được phê duyệt. 

b) Cơ cấu tổ chức và số lượng người làm việc của Trung tâm: 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc. 

- Vị trí việc làm, số lượng người làm việc: 03 vị trí, 07 viên chức, hợp đồng 

lao động. 

Điều 2. Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc Giang có trách nhiệm sắp xếp, 

kiện toàn tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, số lượng người làm việc, cơ sở vật 

chất, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết khác để bảo đảm tổ chức và hoạt 

động của các khoa, trung tâm theo đề án và quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà 

nước, Công an tỉnh, Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc Giang và các cơ quan, 

tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 

 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T13:58:18+0700


		2024-05-23T15:52:21+0700


		2024-05-23T15:52:32+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T16:42:08+0700




